[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 мая 2011 года № 431

О привлечении предприятий малых форм хозяйствования
в переработку и использование отходов производства
и потребления

Рассмотрев рекомендации депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области на тему: «Вопросы привлечения предприятий малых форм хозяйствования в переработку и использование отходов производства и потребления», утвержденные Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 30.03.2011 № 1196, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать Советам народных депутатов сельских поселений Новокузнецкого муниципального района:

1) в Правилах обращения с отходами производства и потребления предусмотреть раздельный сбор твердых бытовых отходов на предприятиях, в учреждениях, в жилом секторе.

Срок исполнения – 2011 год;

2) рассмотреть возможность минимизации ставки земельного налога для отходоперерабатывающих предприятий.

Срок исполнения – 2011 год;

2. Рекомендовать администрации Новокузнецкого муниципального района:

1) подготовить предложения по минимизации ставки земельного налога для отходоперерабатывающих предприятий.

Срок исполнения – в течение 2011 года;

2) рассмотреть целесообразность разработки и принятия районной программы по утилизации и переработке отходов производства и потребления.

Срок исполнения – до 01.07.2011 года;

3) определить приоритеты в использовании и переработке отходов, меры муниципальной поддержки предпринимателей в этой сфере. Рассмотреть целесообразность заключения трехсторонних соглашений о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией Новокузнецкого муниципального района, отходообразующими и перерабатывающими предприятиями.

Срок исполнения – до 01.07.2011 года;
4) соблюдая принцип сбалансированности муниципальных интересов и интересов предпринимательского сообщества передавать отходоперерабатывающим предприятиям в аренду или в собственность спецтехнику, оборудование, производственные помещения, земельные участки. Минимизировать размер арендной платы за землю и помещения для отходоперерабатывающих предприятий.

Срок исполнения – 2011 год;

5) оказывать содействие предпринимателям, осуществляющим переработку отходов производства и потребления, в обеспечении их доступа к вторичным сырьевым ресурсам, организации реализации произведенной из отходов продукции.
Срок исполнения – 2011 год;

6) в срок до 25 июня 2011 года предоставить в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов информацию о проделанной работе в соответствии с подпунктами 1-5 пункта 2 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам градостроительной и дорожной деятельности, коммунального хозяйства, транспорта и связи Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова